АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 апреля 2019 года № 214

пгт. Ноглики

О внесении дополнения в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 27.02.2018 № 212

В  соответствии  с  со  ст.  26.2  Федерального  закона  от  26.12.2008

№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального

образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский» от  27.02.2018  №  212 «Об

утверждении административного  регламента  исполнения  функции  по

осуществлению  муниципального  жилищного  контроля  в  муниципальном

образовании «Городской округ Ногликский» следующее изменение:

1.1. Дополнить раздел 1.5 пунктом 1.5.3. следующего содержания:

«1.5.3. Учитывать особенности организации и проведения в 2019 – 2020

годах  плановых  проверок  при  осуществлении муниципального  контроля  в

отношении субъектов малого предпринимательства:

1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей,  отнесенных в  соответствии со  статьей  4 Федерального

consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E219F2DDCA9B49AFD8B990B506414B5B2790A2598168227DCFC951F725375459B2F7F87603DB54z1A

2

закона  от  24  июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего

предпринимательства  в  Российской  Федерации»  к  субъектам  малого

предпринимательства,  сведения  о  которых  включены  в  единый  реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января

2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением:

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного

контроля  (надзора),  по  которым  установлены  категории  риска,  классы

(категории)  опасности,  а  также  критерии  отнесения  деятельности

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых

ими  производственных  объектов  к  определенной  категории  риска  либо

определенному классу (категории) опасности;

2)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих виды деятельности,  перечень которых

устанавливается  Правительством  Российской  Федерации  в  соответствии  с

частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при

осуществлении муниципального контроля»;

3)  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных

предпринимателей  при  наличии  у  органа  муниципального  контроля

информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено

вступившее  в  законную  силу  постановление  о  назначении

административного  наказания  за  совершение  грубого  нарушения,

определенного  в  соответствии  с  Кодексом Российской  Федерации  об

административных  правонарушениях,  или  административного  наказания  в

виде  дисквалификации  или  административного  приостановления

деятельности  либо  принято  решение  о  приостановлении  и  (или)

аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом

от  4  мая  2011  года  №  99-ФЗ  «О  лицензировании  отдельных  видов

деятельности»,  и  с  даты  окончания  проведения  проверки,  по  результатам

которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло

consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E610F9D8CA9B49AFD8B990B50641595B7F9CA35B9F6928689998145AzBA
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E117F4D6CA9B49AFD8B990B50641595B7F9CA35B9F6928689998145AzBA
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E610F2DDCA9B49AFD8B990B506414B5B2790A259826C2E7DCFC951F725375459B2F7F87603DB54z1A
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214DB2EF17F7D9CA9B49AFD8B990B506414B5B2790A2598169237DCFC951F725375459B2F7F87603DB54z1A

3

менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок

помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и  муниципального  контроля»,  приводится  информация  об  указанном

постановлении или  решении,  дате  их  вступления  в  законную силу  и  дате

окончания  проведения  проверки,  по  результатам  которой  вынесено  такое

постановление либо принято такое решение;

4)  плановых  проверок,  проводимых  по  лицензируемым  видам

деятельности  в  отношении  осуществляющих  их  юридических  лиц,

индивидуальных предпринимателей;

5) плановых проверок, проводимых в рамках:

а)  федерального  государственного  надзора  в  области  обеспечения

радиационной безопасности;

б)  федерального государственного контроля за  обеспечением защиты

государственной тайны;

в)  внешнего  контроля  качества  работы  аудиторских  организаций,

определенных Федеральным законом от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности»;

г)  федерального  государственного  надзора  в  области  использования

атомной энергии;

д) федерального государственного пробирного надзора.

2. Проведение плановой проверки с нарушением требований настоящей

статьи  является  грубым  нарушением  требований  законодательства  о

муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки

в соответствии с  частью 1 статьи 20 Федерального закона от 26.12.2008 №

294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля».

1.2. Пункт 3.2.4. раздела 3.2. изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E610F2DDCA9B49AFD8B990B506414B5B2790A259836C297DCFC951F725375459B2F7F87603DB54z1A
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214EBBE014F4DECA9B49AFD8B990B50641595B7F9CA35B9F6928689998145AzBA
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB2145B1EF19F1D4979141F6D4BB97BA59564C122B91A259816A2022CADC40AF29344847B1EAE474025Dz3A
consultantplus://offline/ref=66FB01D7EB357F7CB598F635D638CB214FB3E610F2DDCA9B49AFD8B990B506414B5B2790A25B8A3D7A32CE9514A036365559B0F4E757zDA

4

«3.2.4.  поступления,  в  частности  посредством  системы,  в  орган

муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от

органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,

выявление  органом  муниципального  жилищного  контроля  в  системе

информации  о  фактах  нарушения  требований  правил  предоставления,

приостановки  и  ограничения  предоставления  коммунальных  услуг

собственникам  и  пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и

жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников

жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного

потребительского  кооператива,  уставу  товарищества  собственников  жилья,

жилищного,  жилищно-строительного  или  иного  специализированного

потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого

товарищества  или  такого  кооператива,  порядку  принятия  собственниками

помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица

независимо  от  организационно-правовой  формы  или  индивидуального

предпринимателя,  осуществляющих  деятельность  по  управлению

многоквартирным  домом  (далее  -  управляющая  организация),  в  целях

заключения  с  управляющей  организацией  договора  управления

многоквартирным  домом,  решения  о  заключении  с  управляющей

организацией  договора  оказания  услуг  и  (или)  выполнения  работ  по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения

о  заключении  с  указанными  в  части  1  статьи  164 Жилищного  Кодекса

Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и

(или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном

доме,  порядку  утверждения  условий  этих  договоров  и  их  заключения,

порядку  содержания  общего  имущества  собственников  помещений  в

многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта

общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований порядка

осуществления  перепланировки  и  (или)  переустройства  помещений  в

consultantplus://offline/ref=F821B13E8EBBE7D6C65710134664BC1EA81F2D017A16F04F4180D1EA68DCC270B08ABF53B2BDDF6A5DAFEDA3A84245855E85AF201D9ECCD9d0g5X

5

многоквартирном  доме,  о  фактах  нарушения  управляющей  организацией

обязательств,  предусмотренных  частью  2  статьи  162 Жилищного  Кодекса

Российской  Федерации,  о  фактах  нарушения  в  области  применения

предельных  (максимальных)  индексов  изменения  размера  вносимой

гражданами  платы  за  коммунальные  услуги,  о  фактах  необоснованности

размера  установленного  норматива  потребления  коммунальных  ресурсов

(коммунальных  услуг),  нарушения  требований  к  составу  нормативов

потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),  несоблюдения

условий  и  методов  установления  нормативов  потребления  коммунальных

ресурсов  (коммунальных  услуг),  нарушения  правил  содержания  общего

имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за

содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых

помещений  в  наемных  домах  социального  использования  обязательных

требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах,

к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного

фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о

фактах  нарушения  органами  местного  самоуправления,

ресурсоснабжающими  организациями,  лицами,  осуществляющими

деятельность  по  управлению  многоквартирными  домами,  гражданами

требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для

проведения  внеплановой  проверки  органом  муниципального  жилищного

контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов

Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при

осуществлении  лицензионного  контроля)  является  приказ  (распоряжение)

главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о

назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями

Президента  Российской Федерации,  Правительства  Российской Федерации.

Внеплановая  проверка  по  указанным  основаниям  проводится  без

consultantplus://offline/ref=F821B13E8EBBE7D6C65710134664BC1EA81F2D017A16F04F4180D1EA68DCC270B08ABF56B0BED53B0AE0ECFFED1356845985AD2302d9g5X

6

согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления

проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.».

1.3. В пункте 3.2.6. раздела 3.2. слова «во втором и третьем» заменить

словами «в первом и втором».

1.4.  В пункте 3.2.8.  раздела 3.2.  слово «четвертым» заменить словом

«третьим».

1.5. Во втором абзаце пункта 1.5.1. раздела 1.5. после слов «с согласия

собственников помещений в многоквартирном доме» дополнить словами «,

нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма,

нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  найма  жилых  помещений

жилищного фонда социального использования», далее по тексту.

1.6. В девятом абзаце пункта 1.5.1. раздела 1.5. после слов «и других

пользователей жилых помещений» дополнить словами «в многоквартирном

доме», далее по тексту.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  в  сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е